et tenentur in capite de domino nostro Eege per wardam et releuium ; et nunc existuiit in

manibus domini nostri Kegis in defectu veri heredis ius suum non prosequentis a temp(jrL'

obitus dicti Gilberti, qui obbiit trigenta annys elapsis uel eocirca: In cuius inquisiciouii

testimonium sigilla corundam qui dicte inquisicioni intererant sunt appensa ; clausum sub

sigillo dicti Celestini, wicecomitis deputati supradicti, anno, die, mense et loco suprascriptis.'

3G. Precept of Sasine for infefting Duncan the Grant, knight, in the lands of

Cwnygaiss. 3d March [U6S].

Jacobus Dei gracia Eex Scotorum, dilectis nostris Thome Gumming et Jacobo de Douglas,

vicecomitibus nostris de Inuernys in hac parte coniunctim specialiter constitutis, salutcra

:

Quia per inquisieionem de mandato nostro per vicecomitem nostrum de Inuernys factam, ct

ad capellam nostram retornatam, compertum est quod quondam Gilbertus de Glencarny, auus

Duncaui le Graunt, militis, latoris presencium, obiit vltimo vestitus et saisitus vt de feodo,

ad pacem et fidem nostram, de terris de Cunygais cum pertinenciis, iacentibus infra

vicecomitatum de Inuernys; et quod dictus Duncanus est legitimus et propinquior hens

eiusdem quondam Gilberti aui sui, de dictis terris cum pertinenciis ; et quod est legitime

etatis ; et quod de nobis tenentur in capite : Vobis precipimus et mandamus quatenus dicto

Duncano vel suo certo actornato, latori presencium, sasinam dictarum terrarum cum pi-r-

tinenciis iuste habere facialis et sine dilacione ; saluo iure cuiuslibet : Et hoc nullo modo

omittatis : Capiendo securitatem de sexaginta libris de firmis dictarum terrarum cum per-

tinenciis existentium in manibus nostris per spacium triginta annorum, sasina non recupcrata ;

que firme se extendunt annuatim ad quadraginta solidos, et de quadraginta solidis de releuio

earundem terrarum nobis debitis : Ad quod faciendum vobis coniunctim in hac parte nostnim

committimus potestatem : Datum sub testimonio magni sigilli nostri, apud Edinburgh, terci<»

die mensis Marcii, anno regni nostri nono.

37. Lnstrument on the Apprisings of certain cattle on the lands of Wormet by J.\Mts HaV

of Nauchtan, for the farm-duties thereof. 20th May 1472.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euideut^-r <)U(»i

anno incamacionis dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, mensw vcro

• • The Latin is printed here as in the original.
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Maii die vicesima, indictione quinta, pontificatus sanctissimi in Cliristo patris et domini,

domini nostri Sbcti diuina prouidentia Pape quarti anno primo : In mei notarii publici et

teatium subscriptorum presencia personaliter constitutus nobilis vir, Jacobus Hay, dominus

baronie de Nauchtan ac proprietatis terrarum de Wormet, vt ipse asseruit, cum pertinenciis,

iacentium in dicta baronia infra vicecomitatum de FyiT, accessit ad dictas terras de Wormet

debatabiles inter ipsum Jacobum et Elizabeth sororem suam, sponsam Johannis Heryng : Et

ibidem recitauit, qualiter in certo die sibi limitato per literas summonioionis regias comparuit

coram consulibus supremi domini Regis, apud Edinburgh, vbi acticatum erat in quodam acto

per dictos dominos consules quod dicte terre essent recognite per supremum dominum

nostrum Eegem in manibus eius, usque ad decimam quintam diem mensis Junii proxime et

immediate sequentis : Et quia prefatc terre de Wormet, vt ipse Jacobus asseruit, non erant

recognite die date presentis instrumenti per supremum domiuum nostrum Eegem, nee per

aliquem officiarium nomine suo, qui dies erat post terminum Pentecostes vltimo elapsum,

licebat sibi namare et voluit distringere pro firmis dictarum terrarum cum pertinenciis,

tanquam pro firmis propriarum terrarum; que firma extendebat ad sex marcas vsualis

monete regni Scocie : Et incontinenter fecit quatuor vicinos accedere vbi certi boues erant in

dicto campo pastorantes et, ipsis vicinis iuratis, magno juramento mediante, fecit eos appre-

ciare sex boues pro firma earundem, modo quo bona mobilia vsitantur appreciari in regno

Scocie pro firmis : Qui vicini appreciarant quatuor eorundem bouum pro sex marcis, quos

prefatus Jacobus reliquit super fundum tanquam propria bona pastoranda in propriis terris :

Super quibus omnibus et singulis prefatus Jacobus a me notario publico subscripto sibi fieri

peciit publicum instrumentum. Acta erant hec super fundum dictarum terrarum de Wormet,

sub anno, mense, die, indictione, et pontificatu predictis ;
presentibus ibidem nobilibus et

discretis viris, Johanne Wemis, Georgeo Narin, Alexandro Wemis, Georgeo Lessal, et

Johanne Bel, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Dauid Logy, presbiter Brechinensis diocesis, publicus auctoritate imperiali ac

regali notarius, quia predictis omnibus et singulis [etc.].

38. Charter by Marjory Lude, Lady of half the barony of Freuchie, to Patrick Grant,

of the lands of Achinarrow and others. 28th July 1473.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Marioria Lude domina de dimedia parte baronie